Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORCAMENTARIO M® 00390 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Abre no Orcamento Fiscal e da Sequridade Social, Transposicao Orcamentaria entre Programas de Governdg por Reprogramacao das
dotagdes constantes na Lei Orcamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADD DE MATO GROSS0, no uso das atribuicdes que Ihe confere o Artigo 66, Inciso |Il, da Constituicae Estadual,
e conforme o disposto na Lei n® 11.241 de 04 de novembro de 2020 e Lei n® 11.300 de 27 de janeiro de 2021.

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Soclal do Estado, constante da Lel n® 11.300 de 27 de janeiro de 2021, em
favor dofs) Orgdo(s) abaixo relacionado(s), Transposicdo Orgamentaria no valor total de R$ 221.000.000,00 (duzentos e vinte e um
milhéies de reals), para atender as programacdes constantes no Anexo Unico de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:101

PROCESS0O FIPLAM UMIDADE

. VALOR SUPLEMENTADO
N2 ORCAMEMNTARLA

4383 14101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAD 220.000.000,00

5154 11601 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA DE PESSOAL DO ESTADD DE 1.000.000,00
MATD GROSS0

TOTAL 221.000.000,00
Art. 2" Os recursos necessarios & execucdo do disposto no art. 1° decorrerbo de transposicho de dotacdes orcamentarias, conforrme
indicado na Anexo Unice dols) respectivals) processols).
Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.
Palacio Palaguas, em Culabé, 25 de Outubro de 2021, 2002 da Independéncia e 1337 da Repiblica.
ROGERID LUIZ GALLD
SECRETARIO DE ESTADO DE FAZENDA
MAURC MEMDES FERREIRA
GOVERMNADOR DO ESTADO DE MATO GROSS0
{Assinado Eletranicamente)
Detalhamentas  das

Anexa Unico Dotaches
Orcamentarias

ORGAD : 14101

PROCESSO : 4385 SECRETARIA - DE

ESTADO DE
EDUCACAD
. DESCRICAD DA a )
FUM SUBF PROG ACAOD ACAD ¢ REGIAD ESFERA SITUACAD MATUREZA FONTE VALOR
Agenda da
12 368 527 2218 pprendizagem 2200 F Suplementacio 3390 1200 25.000.000,
Avaliacdo por
) ) habilidades e
Meta Fisica Ajustada o
competéncias 100,00
Meste Processo )
implantadas

{Percentual)



12 368 527

Prédio educacional

Meta Fisica Ajustada construide 1.00
MNeste Processo ;

{Unidade)
12 368 527

Prédio  educacional

Meta Fisica ajustada construido 1.00
Neste Processo ]

{Unidade)
12 368 527

Prédio educacional

Meta  Fisica Ajustada
| construido 1,00
Meste Procesco )
{Unidade)
12 368 527

Prédio educacional

Meta Fisica Ajustada

construido 2,00
Meste Processo )

{Unidade)
12 368 527

Prédio educacional

Meta Fisica Ajustada

construido 2,00
Meste Processo ;

{Unidade)
12 368 527

Prédio educacional

Meta Fisica Ajustada

construido 3,00
Meste Procesco )

{Unidade)
12 368 527

Prédio educacional

Meta Fisica Ajustada

construido 1,00
Meste Procesco )

{Unidade)
12 368 036

2792

2792

2792

2792

2792

2792

2792

4281

Construcdo de
BLPACOS 0100
educacionais

Construcio de
BLPACOS 0300
educacionais

Construcao de
BSpACOS 0400
educacionais

Construcac de
[ ET 0500
educacionais

Construcao de
BLPACOS 0E00
educacionais

Construcio de
BLPACOS 0700
educacionais

Construcao de
BSpACOS 1100
educacionais

Remuneracao
dos servidores
em atividades
administrativas
e Eencargos
sociais

Suplementacdo 4440

Suplementacao 4440

Suplementacao 4440

Suplementagio 4440

Suplementacdo 4440

Suplementacao 4440

Suplementacao 4440

Anulacho 3190

120

120

120

120

120

120

120

120

10.000.000,

10.000.000,

15.000.000,

40.000.000,

30.000.000,

30.000.000,

15.000.000,

190.000.00C



Remuneragao
dos servidores
em atividades

12 368 036 4281 o ) 9900 F Anulacho 3191 120 20,000,000,
administrativas
e encargos
sociais

Meta Fisica Ajustada Remuneracao paga .

MNeste Processo {Percentual) !

Recolhimento
de encargos e
abrigacbes
previdenclarias

09 272 997 g040 . . 9900 5 Suplementacao 3191 120 45,000,000,
d e Inatives e
pensionistas do
Estado de Mato
Grosso
TOTAL D2 PROCESSO 220.000.000,00
ORGAD : 11601
FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO
PROCESS0 : 5154 o0 SISTEMA DE
FESS0AL Do
ESTADD DE MATO
GROSSO
. DESCRICAD DA - i
FUMN SUEBF PROG ACAOD Ai;.ﬁ.D ¢ REGIAD ESFERA SITUACAD MATUREZA FONTE VALOR
Implementacao
04 122 501 1296 da politica de 9900 F Anulacho 4490 100 1.000.000,0
Gestho
Patrimonial
) ) Politica
Meta Fisica Ajustada
implementada 60,00
Meste Processo
{Percentual)
Manutencio de
Servicos
00 122 036 2007 .‘;. . 9900 F Suplementagdo 4490 100 1.000.000,00
administrativos
gerais

TOTAL DO PROCESSD 1.000.000,00

Para termos e siglas
utilizadas neste Decreto,
consultar Glossario
publicada por meio da
Portaria ne
038/2018/G5/SEPLAN/MT,
0.0 de 1471172018,
pégina 36 disponivel
também e
www . seplag.mt.gov.br

{orcamentos/manuais).

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlie Deminges de Campos - Centro Politice Administrative | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT



Codigo de autenticacho: 2b20dfed

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps:/fhomoleg.iomat.mt.gov. brilegislacao/diarie oficial/consultar



https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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